PAGE
3

	Шале ял шотан илемын

депутатше  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Шалинского сельского

поселения

	425 151 Морко район, Кугу Шале ял, Молодежный  урем, 3

Телефон-влак: 9-32-65

	425 151, Моркинский район, дер.Большие Шали ул. Молодежная, 3

Телефоны: 9-32-65

№  143                                                                                         от 26 января 2022 года

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы
в Шалинском сельском поселении
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года   № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы»  Собрание депутатов Шалинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Шалинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Шалинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл от 16.12.2009г. № 21 следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном интернет - портале Республики Марий Эл.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава Шалинского сельского поселения           ___________      Т.И.Бушкова
                «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Шалинском сельском поселении
(в редакции от 26  января 2022г. № 143)
Должностные оклады лиц, замещающих

должности муниципальной службы
в Шалинском  сельском поселении

 (рублей)

	Наименования должностей
	Должностной оклад

	1
	2

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	6257

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	5593

	Ведущий специалист
	5106

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории
	5086

	Специалист II категории
	5050

	Специалист
	  4488»

__________________

            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Шалинском сельском поселении
(в редакции от 26 января 2022г. № 143 )
РАЗМЕРЫ
окладов за классный чин муниципальных служащих

в Шалинском сельского поселения
                                                                                                            (рублей)

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4693

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4442

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4187

	Муниципальный  советник 1 класса
	3512

	Муниципальный  советник 2 класса
	3278

	Муниципальный  советник  3 класса
	3043

	Советник  муниципальной службы 1 класса
	2695

	Советник  муниципальной службы 2 класса
	2463

	Советник  муниципальной службы 3 класса
	2227

	Референт  муниципальной службы 1 класса
	2110

	Референт  муниципальной службы 2 класса
	1758

	Референт  муниципальной службы 3 класса
	1643

	Секретарь  муниципальной службы 1 класса
	1409

	Секретарь  муниципальной службы 2 класса
	1293

	Секретарь  муниципальной службы 3 класса
	   1058».

______________